
João Pessoa - Sábado, 24 de Abril de 2021 Diário O cial48

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos 
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Maio de 2021, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Execução dos serviços médicos especializados para con-
sultas de cardiologia e exames de eletrocardiograma e de eco cardiograma, para atender as demandas 
operacionais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Mu-
nicipal nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33951478. Edital: http://www.umbuzeiro.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Umbuzeiro - PB, 21 de Abril de 2021
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregoeiro O cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme 
especi cações dos gêneros alimentícios abaixo e em anexo. Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 24 de Maio de 2021, na sala 
da referida comissão, sediada na Av Carlos Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB. Neste mesmo local, 
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33951478. 

Umbuzeiro - PB, 22 de Abril de 2021
ALBERTO RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

 
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA ATENDER NECESSIDADES DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO � SCTRANS; ADJUDICO o seu objeto a: 
ALVES E FREITAS LTDA � ME - R$ 311.184,60; CENTRAL DO CONSTRUTOR � COMERCIO 
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 53.719,80.

Cajazeiras - PB, 22 de Abril de 2021
JOSEFA VANÓBIA FERREIRA NÓBREGA DE SOUZA

Pregoeiro O cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves� Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 09:00 horas do dia 07 de 
Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE A SUA ATIVIDADE PRINCIPAL OU SECUNDARIA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HORAS DE MAQUINÁRIO PESADO, (MOTONIVELADORA 
(PATROL) TIPO OU SIMILAR 120B, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, RETRO ESCAVADEIRA 4X4 
(TRAÇADA), TRATOR DE ESTEIRA TIPO OU SIMILAR D6 OU D65, TRATOR DE PNEU 4X4 
(TRAÇADO), TRATOR DE ESTEIRA TIPO D4, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS � PB. Recursos: previstos no orçamen-
to vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 6.204/07; Decreto Municipal nº 009/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531�2534. E-mail: cpl-
prefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br. 

Cajazeiras - PB, 23 de Abril de 2021
EMIDIO DINIZ BATISTA 

Pregoeiro O cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021
Nos termos do relatório  nal apresentado pelo Pregoeiro O cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SU-
PERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO � SCTRANS; HOMOLOGO o correspondente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR 
ATA DE REGISTRO DE PRÇO E CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00006/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUI-
SIÇÃO DE IINSUMOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CA-
JAZEIRAS � PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista 
no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Biomed Distribuidora Hospitalar e 
Lab. N. S. da Conc. Ltda - CNPJ 07.936.090/0001-76. Express Distribuidora de Medicamentos Ltda - 
CNPJ 26.156.923/0001-20. Farmacia Coracao de Jesus Ltda - CNPJ 07.773.027/0001-66. Jose Inacio 
de Oliveira Filho - Cralab Produtos Laboratoriai - CNPJ 09.632.818/0001-00. Medlevensohn Comercio 
e Representacoes de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ 05.343.029/0001-90. Panorama Comercio de 
Produtos Medicos e Farmaceuticos Ltda - CNPJ 01.722.296/0001-17. Pn Comercio e Servico Ltda 
- CNPJ 32.173.778/0001-99. Via Med Ltda Produtos e Materiais Hospitalar, Ortopédico e o - CNPJ 
10.445.253/0001-22. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- 
Centro Administrativo - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 3531-2534.

Cajazeiras - PB, 22 de Abril de 2021
DENYZE GONSALO FURTADO

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

CONVOCAÇÃO

LICITAÇÕES

procedimento licitatório em favor de: ALVES E FREITAS LTDA � ME - R$ 311.184,60; CENTRAL DO 
CONSTRUTOR � COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 53.719,80.

Cajazeiras - PB, 23 de Abril de 2021
JOÃO VITOR MENDES DE ALMEIDA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021

Nos termos do relatório  nal apresentado pelo Pregoeiro O cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A AQUISIÇÃO DE IINSUMOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DE FORMA PARCE-
LADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAJAZEIRAS � PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LAB. N. S. DA CONC. LTDA - R$ 1.759.757,75; 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 75.600,00; FARMACIA CORACAO 
DE JESUS LTDA - R$ 594.790,30; JOSE INACIO DE OLIVEIRA FILHO � CRALAB PRODUTOS 
LABORATORIAI - R$ 442,00; MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA - R$ 197.000,00; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 8.900,00; PN COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 82.937,04; VIA 
MED LTDA PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALAR, ORTOPÉDICO E O - R$ 9.415,00.

Cajazeiras - PB, 22 de Abril de 2021
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves� Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 09:00 horas do dia 10 de 
Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema 
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preço para Contratação de 
empresa para aquisição de material elétrico destinado à manutenção da rede de iluminação pública do 
município de Cajazeiras � PB, para atender necessidades de todas as secretarias municipal. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 6.204/07; Decreto Municipal nº 
009/06; Decreto Municipal nº 049/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supraci-
tado. Telefone: (083) 3531�2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.
pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br. 

Cajazeiras - PB, 23 de Abril de 2021
EMIDIO DINIZ BATISTA 

Pregoeiro O cial

DO FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 10.301.3011.2047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
NASF 10.302.3011.2027 MANUT.DO PSF P/FAMILIAS CARENT ES DO MUNICIPIO 3.3.90.30.01 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 2021. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Monte Horebe e: CT Nº 00008/2021 - 18.03.21 - PEREIRA DIAS 
& CAVALCANTE LTDA - ME - R$ 17.654,46.


